

**Protokół nr 233/22**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku**  
**w dniu 9 grudnia 2022 r.**

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 12<sup>05</sup> otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu, (nieobecna pani Agata Wojtkowska), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 232/22 z dnia 30 listopada 2022 r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Zarządu Powiatu Włocławskiego do Komisji Inwentaryzacyjnej mienia Skarbu Państwa.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.
5. Przyjęcie treści porozumienia w sprawie przyjęcia oraz warunków pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dziecka pochodzącego z terenu Powiatu Włocławskiego, a umieszczonego w rodzinie zastępczej niezawodowej na terenie Powiatu Średzkiego.
6. Rozważenie możliwości przystąpienia przez Powiat Włocławski do realizacji w 2023 r. „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.
7. Przyjęcie Informacji Zarządu Powiatu na temat bieżącej płynności finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.
8. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu we Włocławku uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.
9. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia o bezpośrednim zawarciu umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze Powiatu Włocławskiego.
10. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w szkołach niepublicznych dotowanych przez Powiat Włocławski.
11. Wstępne przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dofinansowania w 2023 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i poradniach psychologiczno – pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Włocławski.
12. Rozpatrzenie i przyjęcie projektów umów o świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej przez adwokatów i radców prawnych.
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 232/22 z dnia 30 listopada 2022 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że część nieprzejętych działek pod drogami powiatowymi znajdujących się w Zarządzie Dróg Powiatowych we Włocławku z/s w Jarantowicach pozostaje we własności Skarbu Państwa. W celu uregulowania stanu prawnego i uzyskania decyzji potwierdzających własność Powiatu Włocławskiego dla wyżej opisanych nieruchomości należy dokonać inwentaryzacji działek ewidencyjnych i wystąpić do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z wnioskiem o wydanie decyzji. W związku z powyższym konieczne jest powołanie komisji do zakończenia prac inwentaryzacyjnych.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 727/22 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Zarządu Powiatu Włocławskiego do Komisji Inwentaryzacyjnej mienia Skarbu Państwa.***

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że na realizację zadań Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pozostała do wykorzystania kwota w wysokości 14.125,13 zł. Mając na uwadze powyższe proponuje się przeznaczyć środki finansowe w wysokości 14.125,13 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. Zabezpieczą one w części potrzeby osób ubiegających się o tę formę wsparcia, albowiem osoby niepełnosprawne złożyły w bieżącym roku wnioski o dofinansowanie na łączną kwotę 1.048.882,99 zł. W tym stanie rzeczy zachodzi konieczność zmiany uchwały oraz dokonania nowego podziału środków na poszczególne zadania. Środki przeznacza się na: rehabilitację zawodową w kwocie 30.000 zł na sfinansowanie kosztów realizacji staży dla osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu; na rehabilitację społeczną – 876.814 zł, w tym na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 140.000 zł; na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym – 428.983 zł; na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 290.000 zł oraz na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - 17.831 zł.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają środki Państwowego Funduszu***

***Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o poszerzenie porządku obrad XLVIII Sesji Rady Powiatu o ww. projekt uchwały.***

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że dziecko z Powiatu Włocławskiego zostało umieszczone w rodzinie zastępczej niezawodowej na terenie Powiatu Średzkiego. Powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej. Zgodnie z przepisem ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, powiat na terenie, którego funkcjonuje mogąca przyjąć dziecko rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym ze względu na zamieszkanie przyjętego dziecka porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie. Koniecznym zatem jest zawarcie porozumienia z Powiatem Średzkim.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia w sprawie przyjęcia oraz warunków pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie dziecka pochodzącego z terenu Powiatu Włocławskiego, a umieszczonego w rodzinie zastępczej niezawodowej na terenie Powiatu Średzkiego.***

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że pismem z dnia 25.11.2022r. Oddział Kujawsko-Pomorski Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował o możliwości przystąpienia Powiatu Włocławskiego do uczestnictwa w „Programie wyrównywania różnic między regionami III” w roku 2023. Samorząd powiatowy, który wyrazi chęć przystąpienia do realizacji programu, w imieniu swoim i jednostek organizacyjnych powiatu, będzie składać wniosek oraz wystąpienie w imieniu innych wnioskodawców z terenu powiatu. Wnioski i wystąpienia samorządów powiatowych dotyczące obszarów B, C, D, F i G programu można składać w terminie od 1 grudnia 2022r. do 1 marca 2023r. Natomiast wnioski dotyczące obszarów A i E przyjmowane są w trybie ciągłym i składane bezpośrednio do właściwego oddziału PFRON.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przystąpienie przez Powiat Włocławski do realizacji w 2023 r. „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.***

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych została

przygotowana informacja na temat bieżącej działalności Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. W informacji szczegółowo wskazano jaki był plan finansowy jednostki oraz jakie było wykonanie na dzień 31 października 2022 r. w formie tabelarycznej wykazano zobowiązania z wyszczególnieniem z jakiego tytułu te zobowiązania wynikają, jakie środki pieniężne są na rachunku bankowym i w kasie i jak wygląda realizacja umów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia. Wskazano, jakie są koszty utrzymania obiektów, jakie są koszty ogólnozakładowe oraz koszty zatrudnienia. W tabeli wypisano zakupy sprzętu i urządzeń medycznych niezbędnych do zapewnienia właściwego, zgodnego z przepisami prawa i wymaganiami poziomu usług medycznych.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację Zarządu na temat bieżącej płynności finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.***

Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Elżbieta Polak – kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, organem właściwym do ustalenia wysokości cen i opłat, albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego, jest organ stanowiący, tj. Rada Powiatu. Powyższe upoważnienie Rada Powiatu na podstawie art. 4 ust. 2 ww. ustawy może powierzyć organowi wykonawczemu, tj. Zarządowi Powiatu. Udzielenie upoważnienia przez Radę Powiatu pozwoli Zarządowi Powiatu we Włocławku na unormowanie spraw związanych z odpłatnością za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej, a także za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, stanowiących własność Powiatu Włocławskiego.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu we Włocławku uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.***

Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Chrzanowski – naczelnik Wydziału Komunikacji. Poinformował członków Zarządu, że jednostka samorządu terytorialnego będąca Organizatorem publicznego transportu zbiorowego wyznaczająca linie użyteczności publicznej ma obowiązek publikacji informacji o zamiarze udzielenia zamówienia publicznego na realizację usług przewozowych w ramach publicznego transportu zbiorowego. Sprawę tę regulują przepisy zarówno Parlamentu Europejskiego jak i przepisy ustawy z dnia

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. Publikacja zamiaru rozpoczęcia procedur, o których mowa powyżej, daje możliwość analizy rynku każdemu działającemu na nim przedsiębiorcy. Może on przygotować się do wzięcia udziału w ogłoszonym postępowaniu.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 728/22 w sprawie ogłoszenia o bezpośrednim zawarciu umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze Powiatu Włocławskiego.***

Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że kontrola w szkołach niepublicznych odbywa się na podstawie art. 38 ust 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz § 9, § 10 i § 11 uchwały nr XXXI/313/18 Rady Powiatu z dnia 15 lutego 2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Włocławski jest organem rejestrującym. Jednostkami kontrolowanymi są dotowane przez Powiat Włocławski szkoły: Liceum Ogólnokształcące Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Modzerowie; Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Choceniu; Społeczna Branżowa Szkoła I Stopnia im. Adama Mickiewicza w Choceniu; Społeczne Zaoczne Liceum Ogólnokształcące w Choceniu. Przedmiotem kontroli jest ustalenie faktycznej liczby uczniów pobierających naukę w 2022 r. w wymienionych szkołach oraz sprawdzenie prawidłowości pobrania i wykorzystania przyznanej w 2022 r. dotacji. Kontrola zostanie przeprowadzona w dniach od 12 do 23 grudnia 2022 r.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 729/22 w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w szkołach niepublicznych dotowanych przez Powiat Włocławski.***

Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2023 rok wyodrębniono środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych w wysokości 0,8% planowanych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w łącznej kwocie 71 074 zł. Plan został opracowany z uwzględnieniem: wniosków dyrektorów szkół, wyników egzaminów zawodowych i egzaminów maturalnych; podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa, ustalonych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz stopnia realizacji harmonogramu szkoleń branżowych. Organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie i opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek oraz ustala corocznie maksymalną kwotę

dofinansowania opłat oraz formy i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane. Plan został uzgodniony z dyrektorami szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych. Podziału środków dokonuje się po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, o co wystąpi Wydział Edukacji i Spraw Społecznych po wstępnym przyjęciu planu.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie wstępnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dofinansowania w 2023 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i poradniach psychologiczno – pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Włocławski.***

Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Powiat Włocławski powierzył adwokatom i radcom prawnym prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej znajdującego się w siedzibie Brzeskiej Strefy Aktywności w Brześciu Kujawskim, przy ul. Kolejowej 3, z filią punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, znajdującą się w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Chodczu, przy ul. Kaliskiej 2, w związku z czym niezbędne jest podpisanie umów o świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekty umów o świadczenie nieodpłatnej pomocy prawnej przez adwokatów i radców prawnych.***

Ad. 13 Sprawy różne

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.

Ad.14

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12<sup>40</sup> dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

#### **Podpisy Członków Zarządu Powiatu**

Roman Gołębiowski .....

Jan Ambrożewicz .....

Agata Wojtkowska .....

Jacek Jabłoński .....

Grzegorz Śledziński .....

Protokół sporządziła:  
Elżbieta Insadowska